

**CO w Nowej Hucie**, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty

- 1) Końcem 2018 roku Stowarzyszenie CENTRUM B7 we współpracy z Referatem ds. Rewitalizacji Wydziału Rozwoju Miasta Krakowa zorganizowało projekt TUTAJ. Jednym z głównych celów podjętych działań była poprawa świadomości mieszkańców dotyczącej lokalnego rynku. Mamy koniec 2020 roku i ruszyła właśnie trzecia edycja tego projektu nosząca nazwę: "TUTAJ 3, czyli 3żyny", mająca za zadanie wsparcie lokalnych nowohuckich przedsiębiorców, głównie z rejonu Czyżyn. Zachęcamy krakowian do zaangażowania się w akcję, więcej informacji: <https://tutaj.me/>  
<https://www.facebook.com/CentrumB7>
- 2) W ramach Centrum Pierwszej Pomocy Psychologicznej mieszkańcy Krakowa mogą uzyskać bezpłatne wsparcie psychologiczne. W mieście znajduje się cztery punkty pomocy psychologicznej – jeden z nich zlokalizowany jest w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232. Aby umówić się na konsultację z terapeutą, należy wypełnić formularz dostępny na stronie cPPP.org.pl, lub zadzwonić pod numer telefonu: 572 88 22 00(od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00). Wsparcie kierowane jest do osób znajdujących się w kryzysie psychicznym spowodowanym trudną sytuacją życiową, która pojawiła się lub nasiliła w wyniku przedłużającej się pandemii COVID -19. Konsultacje psychologiczne organizuje Stowarzyszenie UNICORN, a finansuje w całości Gmina Miejska Kraków. Więcej informacji: [Pomoc psychologiczna](#)
- 3) Zakończyła się rewitalizacja Parku Tysiąclecia, który znajduje się w obrębie alei Bora-Komorowskiego, ulic Miśnieńskiej i Wiślickiej oraz osiedli Oświecenia i Tysiąclecia. W parku zajmującym powierzchnię 10,99 ha wyremontowano wszystkie alejki i fontanny. Ogrodzono także boisko do koszykówki i zmodernizowano place zabaw dla dzieci. Wymienione zostało oświetlenie na terenie parku oraz całość małej architektury. Pojawił się także punkt widokowy, skatepark, psi wybieg, siłownia, boisko do piłki plażowej, jak również ogród sensoryczny (przy małej górcie saneczkowej). Wiosną się tam zazieleni i mieszkańcy będą mogli korzystać z wszystkich udogodnień. Więcej szczegółów: [Park Tysiąclecia](#)

- 4) Muzeum Nowej Huty zwraca się z prośbą do Nowohucian o pomoc przy tworzeniu wystawy dotyczącej Placu Centralnego. Kuratorzy wystawy poszukują materiałów: zdjęć lub przedmiotów związanych z tym miejscem. Niewątpliwie Plac Centralny jest najbardziej znanym miejscem w Nowej Hucie. Charakterystycznymi elementami Placu są arkady, którymi są przykryte niektóre partery sklepowe. Wszystkich mieszkańców Krakowa, posiadających pamiątki lub wspomnienia związane z tym miejscem zachęcamy do kontaktu z nowohuckim oddziałem Muzeum Krakowa. Szczegółowe informacje: [Muzeum Nowej Huty](#)
- 5) W Krakowie powstała inicjatywa budowy pomnika Dartha Vadera w Nowej Hucie, konkretnie w miejscu, gdzie kiedyś stał pomnik Lenina. Jeden z radnych klubu Przyjazny Kraków zaproponował poprawkę do budżetu miasta, by zarezerwować w nim 10 tys. zł na przygotowanie tego przedsięwzięcia. Zdaniem radnego atrakcja w postaci pomnika Vadera, po skończeniu pandemii, przyciągnie turystów do Nowej Huty, a skorzystają na tym także inne branże. Pomysł ten budzi wiele emocji. Póki co wiadomo, że w ramach budżetu obywatelskiego przeprowadzona będzie rewitalizacja Alei Róż. Więcej informacji: [Źródło Dziennik Polski](#)
- 6) Projekt "Dotknij Sztuki - kultura dostępna dla dzieci" to szereg działań artystycznych i kreatywnych, mających na celu zainicjowanie zmian w sposobie myślenia o małych dzieciach, jako aktywnych odbiorcach sztuki. Wydarzenia w ramach projektu zostały dobrane tak, aby wspierać rodziny z małymi dziećmi wysoko wrażliwymi, na każdym etapie rozwoju. Bazę stanowiło kilka filarów: warsztaty twórcze dla dzieci i rodziców „SZTUKA ZMYŚLÓW”, festiwal „ZMYŚLY NIEDOCENIONE”, wystawa „ŚLAD SENSORYCZNY – DOTKNIJ TEJ SZTUKI”. Natomiast w grudniu wydano katalog powystawowy „KULTURA DOSTĘPNA SENSORYCZNIE”. Wnioski z pracy i doświadczenia całego projektu organizatorzy zebrali właśnie w tym katalogu. Zapraszamy do lektury. Więcej informacji: [Ośrodek Kultury im.C.K.Norwida](#)
- 7) Ciekawą propozycję na ferie on-line, dla dzieci w wieku 6-9 lat, przygotowało Muzeum Nowej Huty. Tytuł warsztatów to: „Co łączy igloo i kameleona?”, a mowa będzie o potrzebie schronienia i bezpieczeństwa. Zajęcia odbędą się 11 stycznia o godz. 10:00 na platformie ZOOM. Liczba miejsc jest ograniczona. Szczegółowe informacje: [Muzeum Nowej Huty](#).